
 

Šachový svaz České republiky, Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 
www.chess.cz 

~ 1 ~ 

Stanovisko Legislativní komise ŠSČR 

 

Povinnosti hráče dopsaného na soupisku 
 
Z čl. 3.5.2. c) vyplývá, že na soupisku dopsaný hráč se nepovažuje za hráče základní sestavy, protože 
ta se posuzuje „k zahájení soutěže“.  
 
Oproti tomu v povinnosti v čl. 3.5.6 SŘ tato záležitost výslovně řešena není:  
"Každý hráč na soupisce, po posledního člena základní sestavy družstva včetně, musí v průběhu 
soutěže odehrát nejméně 2 partie, pokud není rozpisem soutěže stanoven vyšší počet povinných 
partií. Nesplnění povinnosti odehrát stanovený minimální počet partií se posuzuje jako porušení SŘ a 
ŘO je povinen vyvodit z toho důsledky."  
 
Z toho vyplývá, že na hráče doplněného na soupisku na místo před posledního člena základní sestavy 
dopadá tato povinnost v plné míře. Jde i o to, že na rozdíl od skutečností rozhodných při zahájení 
soutěže se zde splnění povinnosti sehrát partie zkoumá až na konci soutěže, tedy podle konečné 
soupisky.  
 
Nevylučuje se, že ŘO zohlední skutečnost pozdějšího dopsání hráče na soupisku při vyvozování 
důsledků.  
 
12. 2. 2016  
 
Viktor Novotný  
Předseda Legislativní komise ŠSČR 


